

Príloha č. 3

Rozpočet diela v znení Dodatku č. 3

Stavba: "Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Tmavskom samoprávnom kraji, časť 4: II/546 Prešov - Klenov"

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

SO 01 Modernizácia cesty

2 307 704,60

SO 01.1 Modernizácia cesty , úsek 1

504 470,48

488 564,48

1			05020904	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov betónových	m	174,000	6,56	1 141,44
2			05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	2 052,000	2,62	5 376,24
3			05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	2 052,000	3,28	6 730,56
4			05030304	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	m	317,000	4,14	1 312,38
5			05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodieli, zábradlia, stien, oplatení z dielcov prefabrikovaných	m	700,000	6,27	4 389,00
6			05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	4 139,380	5,19	21 483,38
7			05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	4 139,380	1,08	4 470,53
8			05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	19 592,000	0,63	12 342,96
9			01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	3 470,000	0,87	3 018,90
10			01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	2 370,000	0,74	1 753,80
11			01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	1 036,000	2,55	2 641,80
12			01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1 036,000	9,11	9 437,96
13			01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	1 036,000	7,75	8 029,00
14			01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	350,000	3,18	1 113,00
15			01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	350,000	1,46	511,00
16			01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	2 225,000	0,48	1 068,00
17			01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	2 370,000	0,86	2 038,20
18			22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	498,960	23,40	11 675,66
19			22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodra	m3	364,000	25,30	9 209,20
20			22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	380,360	66,59	25 328,17
21			22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	42 188,000	0,24	10 125,12
22			22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	41 088,000	6,16	253 102,08
23			22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	868,000	30,19	26 204,92
24			22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	200,000	14,81	2 962,00
25			22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	108,000	15,38	1 661,04
26			22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	34,000	102,05	3 469,70
27			22250857	Doplňujúce konštrukcie, cestné obruby, krajníky z kociek	m	212,000	10,29	2 181,48

28		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	1 435,000	13,50	19 372,50
29		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
30		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	9 307,000	0,97	9 027,79
31		02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	2 298,460	1,54	3 539,63
32		02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	m3	620,000	25,99	16 113,80
33		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	103,000	75,08	7 733,24

Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1

15 906,00

1a	nová pol	577164321	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	1 100,000	14,46	15 906,00
----	----------	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

SO 01.2 Modernizácia cesty , úsek 2

331 500,10

215 169,64

34		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	0,000	4,93	0,00
35		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	0,000	2,50	0,00
36		05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	0,000	2,62	0,00
37		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	0,000	3,28	0,00
38		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	0,000	0,66	0,00
39		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	752,000	0,87	654,24
40		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	10 700,000	0,74	7 918,00
41		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	230,000	2,55	586,50
42		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	230,000	9,11	2 095,30
43		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	230,000	7,75	1 782,50
44		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	600,000	3,18	1 908,00
45		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	700,000	1,46	1 022,00
46		01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	0,000	0,48	0,00
47		01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	7 014,000	0,86	6 032,04
48		183102133	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5-1:2, objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	1,000	4,86	4,86
49		22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodra	m3	315,000	26,34	8 297,10
50		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,000	66,59	0,00
51		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	20 942,000	0,24	5 026,08
52		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	20 942,000	6,22	130 122,40
53		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	200,000	14,81	2 962,00
54		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 004,000	13,69	27 434,76
55		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	41,000	100,46	4 118,86
56		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
57		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	6 000,000	0,97	5 820,00
58		02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	0,000	1,54	0,00
59		02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	m3	0,000	27,08	0,00
60		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	125,000	75,08	9 385,00

Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2

116 330,46

1b	nová pol	561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miestnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	11 460,000	3,79	43 433,40
2b	nová pol	561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	3 438,000	13,20	45 381,60

3b	nová pol	564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	4 011,000	6,86	27 515,46
----	----------	-------------	--	----	-----------	------	-----------

SO 01.3 Modernizácia cesty , úsek 3

385 373,45

272 392,82

61		05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	0,000	2,62	0,00
62		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	0,000	3,28	0,00
63		05030304	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	m	194,000	3,38	655,72
64		05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplatení z dielcov prefabrikovaných	m	70,000	6,27	438,90
65		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	164,960	5,38	887,48
66		05080201	Náklady za skládokovanie vybúraných hmôt	t	164,960	0,34	56,09
67		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	0,000	0,64	0,00
68		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	1 280,000	0,87	1 113,60
69		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	2 406,000	0,74	1 780,44
70		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	389,000	2,55	991,95
71		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	389,000	9,11	3 543,79
72		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	389,000	7,75	3 014,75
73		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	169,000	3,18	537,42
74		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	950,000	1,46	1 387,00
75		01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	0,000	0,48	0,00
76		01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	2 406,000	0,86	2 069,16
77		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	0,000	24,49	0,00
78		22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodra	m3	270,000	26,34	7 111,80
79		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,000	66,59	0,00
80		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	20 460,000	0,24	4 910,40
81		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	20 460,000	6,31	129 102,60
82		22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	1 594,000	30,19	48 122,86
83		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	200,000	14,81	2 962,00
84		22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	202,000	15,38	3 106,76
85		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	41,000	87,90	3 603,90
86		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	417,000	13,69	5 708,73
87		22250857	Doplňujúce konštrukcie, cestné obruby, krajníky z kociek	m	2 726,000	10,29	28 050,54
88		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
89		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	5 399,000	0,97	5 237,03
90		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	122,000	12,15	1 482,30
91		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	220,000	75,08	16 517,60

Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2

112 980,63

4b	nová pol	561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miestnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	11 130,000	3,79	42 182,70
5b	nová pol	561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	3 339,000	13,20	44 074,80
6b	nová pol	564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	3 895,500	6,86	26 723,13

SO 01.4 Modernizácia cesty , úsek 4

474 221,60

254 683,15

92		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	0,000	5,39	0,00
93		05080201	Náklady za skládkovanie vybúraných hmôt	t	0,000	0,05	0,00
94		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	0,000	0,64	0,00
95		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	1 280,000	0,87	1 113,60
96		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	6 475,000	0,74	4 791,50
97		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	0,000	2,55	0,00
98		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	0,000	9,11	0,00
99		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	0,000	7,75	0,00
100		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	663,000	3,18	2 108,34
101		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	663,000	1,46	967,98
102		01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	6 475,000	0,86	5 568,50
103		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	296,000	24,49	7 249,04
104		22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	m3	220,000	26,34	5 794,80
105		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,000	66,59	0,00
106		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	25 300,000	0,24	6 072,00
107		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	25 300,000	6,29	159 137,00
108		22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	56,000	30,19	1 690,64
109		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	220,000	14,81	3 258,20
110		22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	5,000	15,38	76,90
111		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	17,000	121,07	2 058,19
112		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 590,000	13,69	35 457,10
113		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
114		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	6 624,000	0,97	6 425,28
115		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	68,000	12,15	826,20
116		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	161,000	75,08	12 087,88
Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2					139 576,25		
7b	nová pol	561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miestnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	13 750,000	3,79	52 112,50
8b	nová pol	561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	4 125,000	13,20	54 450,00
9b	nová pol	564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	4 812,500	6,86	33 013,75
Zmena technického riešenia č. 3 - ZTR č. 3					79 962,20		
1c	nová pol	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m2	598,000	15,30	9 149,40
2c	nová pol	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	598,000	8,10	4 843,80
3c	nová pol	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	598,000	3,89	2 326,22
4c	nová pol	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	7 176,000	0,39	2 798,64
5c	nová pol	171201101	Uloženie výkopku s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	598,000	0,89	532,22
6c	nová pol	1040100	Konštrukcie z hornín - skládky poplatok	m3	598,000	9,11	5 447,78
7c	nová pol	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	3 987,000	1,12	4 465,44
8c	nová pol	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	430,500	36,95	15 906,98
9c	nová pol	693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	4 066,740	0,70	2 846,72
10c	nová pol	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	1 329,000	11,02	14 645,58

11c	nová pol	461921112-1	Osadenie vyustného prefabrikovaného čelá - drenáž, hmotnosti jednotlivo nad 60 do 200 kg	ks	25,000	24,64	616,00
12c	nová pol	592230000700-1	Dodávka vyustného prefabrikovaného čelá-drenáž	ks	25,000	117,62	2 940,50
13c	nová pol	893301001-1	Osadenie revíznej drenážnej šachty vrátane poklopu	ks	17,000	67,21	1 142,57
14c	nová pol	592240000300-1	Betónová kontrolná revízna šachta, DN 450 vrátane poklopu	ks	17,000	115,15	1 957,55
15c	nová pol	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 060,800	9,75	10 342,80

SO 01.5 - SO 01.5 Modernizácia cesty , úsek 5

612 138,97

296 666,60

117		05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	0,000	2,62	0,00
118		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	0,000	3,28	0,00
119		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	1 823,320	5,04	9 189,53
120		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	1 823,320	1,91	3 482,54
121		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	4 261,000	0,64	2 727,04
122		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	2 500,000	0,87	2 175,00
123		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	6 665,000	0,74	4 932,10
124		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	m3	0,000	2,55	0,00
125		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	0,000	9,11	0,00
126		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	0,000	7,75	0,00
127		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	673,000	3,18	2 140,14
128		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	673,000	1,46	982,58
129		01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	0,000	0,48	0,00
130		01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	6 665,000	0,86	5 731,90
131		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	0,000	24,13	0,00
132		22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodra	m3	248,000	26,00	6 448,00
133		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,000	66,59	0,00
134		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	m2	30 080,000	0,24	7 219,20
135		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	30 080,000	5,91	177 772,80
136		22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	309,000	30,19	9 328,71
137		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	250,000	14,81	3 702,50
138		22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	30,000	15,38	461,40
139		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	39,000	93,65	3 652,35
140		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 666,000	13,69	36 497,54
141		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
142		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	7 401,000	0,97	7 178,97
143		02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	0,000	1,54	0,00
144		02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	m3	0,000	25,62	0,00
145		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	54,000	12,15	656,10
146		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	165,000	75,08	12 388,20

Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2

116 330,46

10b	nová pol	561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miestnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	11 460,000	3,79	43 433,40
11b	nová pol	561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	3 438,000	13,20	45 381,60

12b	nová pol	564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	4 011,000	6,86	27 515,46
Zmena technického riešenia č. 3 - ZTR č. 3				199 141,91			
16c	nová pol	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m2	1 192,500	15,30	18 245,25
17c	nová pol	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1 192,500	8,10	9 659,25
18c	nová pol	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 192,500	3,89	4 638,83
19c	nová pol	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14 292,600	0,39	5 574,11
20c	nová pol	171201101	Uloženie výkopku s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1 192,500	0,89	1 061,33
16c	nová pol	1040100	Konštrukcie z hornín - skládky poplatok	m3	1 192,500	9,11	10 863,68
17c	nová pol	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	7 950,000	1,12	8 904,00
18c	nová pol	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	858,500	36,95	31 721,58
19c	nová pol	693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	8 109,000	0,70	5 676,30
20c	nová pol	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	2 650,000	11,02	29 203,00
16c	nová pol	461921112-1	Osadenie vyustného prefabrikovaného čelá - drenáž, hmotnosti jednotlivo nad 60 do 200 kg	ks	10,000	24,64	246,40
17c	nová pol	592230000700-1	Dodávka vyustného prefabrikovaného čelá-drenáž	ks	10,000	117,62	1 176,20
18c	nová pol	893301001-1	Osadenie revíznej drenážnej šachty vrátane poklopu	ks	33,000	67,21	2 217,93
19c	nová pol	592240000300-1	Betónová kontrolná revízná šachta, DN 450 vrátane poklopu	ks	33,000	115,15	3 799,95
20c	nová pol	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2 115,200	9,75	20 623,20
21c	nová pol	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	584,500	3,05	1 782,73
22c	nová pol	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	584,500	8,10	4 734,45
23c	nová pol	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 507,000	0,28	981,96
24c	nová pol	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	584,500	1,81	1 057,95
25c	nová pol	171201101	Uloženie výkopku s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	584,500	0,89	520,21
26c		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky poplatok	m3	584,500	9,11	5 324,80
27c	nová pol	938909406	Čistenie priekop spevnených pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu vrátane dolamovania a profilovania nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	m	1 670,000	18,64	31 128,80

SO 02 REKONŠTRUKCIA MOSTNÝCH OBJEKTOV 546-005 a 546-006

157 092,14

SO 02.1 Rekonštrukcia mostn.objektu 546-005

131 821,03

147		05010105	Búranie konštrukcií základov, železobetónových	m3	20,925	65,85	1 377,91
148		05020131	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	m2	93,060	3,24	301,51
149		05030261	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	108,000	4,43	478,44
150		05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m2	108,000	8,86	956,88
151		05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodičel, zábradlia, stien, oplatení kovových	m	62,000	11,39	706,18
152		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	510,000	4,56	2 325,60
153		05080201	Náklady za skládkovanie vybúraných hmôt	t	510,000	4,56	2 325,60
154		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	100,000	0,87	87,00
155		01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	35,700	6,66	237,76
156		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	40,000	3,18	127,20
157		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	23,317	111,58	2 601,71
158		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	65,088	33,32	2 168,73
159		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	4,300	1 004,65	4 320,00

160		11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby z betónu železového	m3	40,000	99,95	3 998,00
161		11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, debnenie tradičné	m2	219,559	26,79	5 881,99
162		11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z betonárskej ocele	t	7,000	1 004,65	7 032,55
163		21250106	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	66,400	280,26	18 609,26
164		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	31,500	168,61	5 311,22
165		21250425	Doplňujúce konštrukcie dilatčné zariadenia mostné závery podpovrchové	m	25,400	407,87	10 359,90
166		61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m2	135,041	19,01	2 567,13
167		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	m2	216,000	0,24	51,84
168		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	72,000	7,29	524,88
169		22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m	19,768	19,60	387,45
170		22040752	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	60,700	3,32	201,52
171		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	4,000	56,74	226,96
172		22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	8,000	10,29	82,32
173		22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	70,440	8,04	566,34
174		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	220,580	42,48	9 370,24
175		31210308	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	35,710	102,27	3 652,06
176		31210308.1	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	13,500	17,53	236,66
177		02020176	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI,	m	851,000	29,05	24 721,55
178		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	23,303	73,52	1 713,24
179		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofiliácia podhľadov maltou sanačnou	m2	250,000	23,33	5 832,50
180		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	274,854	28,93	7 951,53
181		84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	m2	441,546	6,84	3 020,17

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

1 507,20

1d	nová pol	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	60,000	0,40	24,00
2d	nová pol	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	60,000	7,82	469,20
3d	nová pol	567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	9,57	574,20
4d	nová pol	631362441	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	60,000	7,33	439,80

SO 02.2 Rekonštrukcia mostn.objektu 546-006

25 271,11

182		05010105	Búranie konštrukcií základov, železobetónových	m3	16,857	85,10	1 434,53
183		05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia,stien, oplatení kovových	m	12,190	11,39	138,84
184		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	58,000	4,56	264,48
185		05080201	Náklady za skládkovanie vybúraných hmôt	t	58,000	4,56	264,48
186		01010401	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu	m	38,000	11,26	427,88
187		01020700	Odkopávky a prekopávky melioračných kanálov	m3	83,200	2,55	212,16
188		01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	8,500	10,21	86,79
189		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	52,000	1,91	99,32
190		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	8,266	111,58	922,32
191		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	19,239	33,32	641,04
192		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,915	1 004,65	919,25

193		11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z betónárskej ocele	t	0,060	1 004,65	60,28
194		21250106	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	12,190	279,13	3 402,59
195		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	9,600	82,03	787,49
196		11250401	Doplňujúce konštrukcie, spádoviská kanalizačné, z betónu prostého	m3	5,955	81,91	487,77
197		11100111	Stoky, spodná časť, debnenie tradičné	m2	26,680	23,25	620,31
198		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	7,200	23,40	168,48
199		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	3,510	66,59	233,73
200		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	113,500	42,48	4 821,48
201		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	8,500	87,69	745,37
202		02020176	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI,	m	65,140	35,86	2 335,92
203		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	11,350	77,35	877,92
204		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia podhľadov maltou sanačnou	m2	39,000	23,33	909,87
205		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofilácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	48,000	28,93	1 388,64
206		84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	m2	441,546	6,84	3 020,17

SO_03 - SO 03 Rekonštrukcia priepustov

192 012,21

SO 03.1 - SO 03.1 Priepust č. 1 v km 0,052

6 167,07

1 989,96

207		05090605	Doplňujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	23,000	10,13	232,99
208		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	11,000	5,88	64,68
209		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zžutnutím	m3	2,000	6,38	12,76
210		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	1,650	111,58	184,11
211		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	7,410	33,32	246,90
212		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,051	1 004,65	51,24
213		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	7,000	42,48	297,36
214		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	1,300	87,69	114,00
215		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	17,000	17,53	298,01
216		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	8,000	5,83	46,64
217		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,000	77,10	231,30
218		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia podhľadov maltou sanačnou	m2	9,000	23,33	209,97

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

4 177,11

5d	nová pol	115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	3,000	15,58	46,74
6d	nová pol	115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam otekať	hod	14,000	3,92	54,88
7d	nová pol	115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	2,000	3,37	6,74
8d	nová pol	119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	15,000	10,07	151,05
9d	nová pol	129203109	Príplatok za výkop pod vodou	m3	11,000	3,15	34,65
10d	nová pol	460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	15,000	1,82	27,30
11d	nová pol	460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	15,000	257,05	3 855,75

SO 03.2 - SO 03.2 Priepust č. 2 v km 0,438

5 409,35

2 062,55

219		05090605	Doplňujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	13,000	10,13	131,69
-----	--	----------	--	----	--------	-------	--------

220		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	10,000	5,88	58,80
221		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	2,000	6,38	12,76
222		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	4,000	111,58	446,32
223		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	6,338	33,32	211,18
224		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,114	1 004,65	114,53
225		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	6,000	42,48	254,88
226		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	1,500	87,69	131,54
227		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	20,000	17,53	350,60
228		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	12,000	5,83	69,96
229		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,000	77,10	231,30
230		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia podhľadov maltou sanačnou	m2	2,100	23,33	48,99

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

3 346,80

12d	nová pol	115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	3,000	15,58	46,74
13d	nová pol	115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam otekať	hod	10,000	3,92	39,20
14d	nová pol	115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	1,000	3,37	3,37
15d	nová pol	119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	15,000	10,07	151,05
16d	nová pol	460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	12,000	1,82	21,84
17d	nová pol	460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	12,000	257,05	3 084,60

SO 03.3 - SO 03.3 Priepust č. 3 v km 0,585

11 382,49

7 174,78

231		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	17,940	5,88	105,49
232		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	12,600	3,18	40,07
233		02020176	Vrty pre kotvenie, injekťáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI	m	33,000	29,05	958,65
234		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	2,633	111,58	293,79
235		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	12,520	33,32	417,17
236		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,385	1 004,65	386,79
237		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	16,410	82,03	1 346,11
238		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	1,440	87,69	126,27
239		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	59,400	17,53	1 041,28
240		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,940	77,10	457,97
241		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia podhľadov maltou sanačnou	m2	27,000	23,33	629,91
242		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofilácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	47,400	28,93	1 371,28

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

4 207,71

18d	nová pol	115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	10,000	15,58	155,80
19d	nová pol	115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam otekať	hod	15,000	3,92	58,80
20d	nová pol	115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	2,000	3,37	6,74
21d	nová pol	119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	10,260	10,07	103,32
22d	nová pol	460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	15,000	1,82	27,30
23d	nová pol	460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	15,000	257,05	3 855,75

SO 03.4 - SO 03.4 Priepust č. 4 v km 1,710

12 904,98

10 811,05

243		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	6,800	4,56	31,01
244		05080201	Náklady za skládokovanie vybúraných hmôt	t	6,800	4,56	31,01
245		05030604	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových	m	8,500	26,28	223,38
246		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	32,000	5,88	188,16
247		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	12,600	3,18	40,07
248		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	10,000	6,38	63,80
249		02020176	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI	m	33,000	29,05	958,65
250		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy z betónu železového	m3	2,633	111,58	293,79
251		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, debnenie tradičné	m2	12,520	33,32	417,17
252		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	8,800	82,03	721,86
253		61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	32,000	5,01	160,32
254		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	48,000	24,78	1 189,44
255		22251385	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr betónových	m	8,000	399,18	3 193,44
256		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	7,000	7,29	51,03
257		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	5,500	42,48	233,64
258		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	1,440	87,69	126,27
259		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	59,400	17,53	1 041,28
260		32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	1,500	26,34	39,51
261		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	23,440	77,10	1 807,22
262		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofiliácia podhľadov maltou sanačnou	m2	0,000	23,33	0,00
263		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	0,000	28,93	0,00

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

2 093,93

24d	nová pol	115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam odtekať	hod	5,000	3,92	19,60
25d	nová pol	115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	1,000	3,37	3,37
26d	nová pol	460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	8,000	1,82	14,56
27d	nová pol	460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	8,000	257,05	2 056,40

SO 03.5 - SO 03.5 Priepust č. 5 v km 2,172

17 721,68

14 725,41

264		05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien kovových	m	19,500	11,39	222,11
265		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	3,000	4,56	13,68
266		05080201	Náklady za skládokovanie vybúraných hmôt	t	3,000	4,56	13,68
267		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	4,550	0,64	2,91
268		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	12,690	5,88	74,62
269		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy z betónu železového	m3	6,257	111,58	698,16
270		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, debnenie tradičné	m2	23,080	33,32	769,03
271		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,640	1 004,65	642,98
272		21250106	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	29,000	279,13	8 094,77
273		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	0,936	23,40	21,90

274		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,880	66,59	58,60
275		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	5,500	42,48	233,64
276		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	1,440	87,69	126,27
277		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	59,400	17,53	1 041,28
278		02020176	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI,	m	27,840	29,05	808,75
279		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,940	77,10	457,97
280		13071513	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia podhľadov maltou sanačnou	m2	16,530	23,33	385,64
281		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofilácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	36,620	28,93	1 059,42

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

2 996,27

28d	nová pol	115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	11,000	15,58	171,38
29d	nová pol	115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam otekať	hod	20,000	3,92	78,40
30d	nová pol	115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	2,000	3,37	6,74
31d	nová pol	119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	15,000	10,07	151,05
32d	nová pol	460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	10,000	1,82	18,20
33d	nová pol	460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	10,000	257,05	2 570,50

SO 03.6 Priepust č. 6 v km 2,458

2 031,19

282		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	4,750	5,88	27,93
283		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	31,245	42,48	1 327,29
284		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	4,750	87,69	416,53
285		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	3,240	5,83	18,89
286		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,120	77,10	240,55

SO 03.7 Priepust č. 7 v km 2,527

1 727,39

287		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	7,000	5,88	41,16
288		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	2,000	3,18	6,36
289		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	5,800	82,03	475,77
290		21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	1,000	171,58	171,58
291		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	4,000	82,37	329,48
292		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	13,000	24,78	322,14
293		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	16,000	17,53	280,48
294		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	4,000	5,83	23,32
295		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	1,000	77,10	77,10

SO 03.8 Priepust č. 8 v km 2,950 (kalová jama)

702,17

296		01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	3,000	5,88	17,64
297		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	1,600	3,18	5,09
298		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	0,370	82,37	30,48
299		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	0,400	23,40	9,36
300		22251384	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	m	5,200	110,96	576,99

301		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	0,600	17,53	10,52
302		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	1,000	5,83	5,83
303		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,600	77,10	46,26

SO 03.9 Prieput č. 9 v km 3,000

1 007,76

304		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	34,000	17,53	596,02
305		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	4,500	5,83	26,24
306		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,000	77,10	385,50

SO 03.10 Prieput č. 10 v km 3,147

55 750,72

0,00

307		05090605	Doplňujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	0,000	10,13	0,00
308		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	0,000	5,88	0,00
309		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	0,000	82,03	0,00
310		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	0,000	42,48	0,00
311		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	0,000	87,69	0,00
312		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	0,000	17,53	0,00
313		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	0,000	5,83	0,00
314		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,000	77,10	0,00
315		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	0,000	28,93	0,00

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

55 750,72

34d	nová pol	113107113	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	115,820	6,33	733,14
35d	nová pol	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	115,820	5,43	628,90
36d	nová pol	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	2,930	271,23	794,70
37d	nová pol	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3	m3	339,330	10,45	3 546,00
38d	nová pol	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	101,800	0,82	83,48
39d	nová pol	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	339,330	2,51	851,72
40d	nová pol	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 375,300	0,18	427,55
41d	nová pol	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	339,330	1,81	614,19
42d	nová pol	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	99,750	1,00	99,75
43d	nová pol	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	110,550	0,64	70,75
44d	nová pol	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	164,880	3,11	512,78
45d	nová pol	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	228,780	30,04	6 872,55
46d	nová pol	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	115,820	0,40	46,33
47d	nová pol	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm- sendvičová konštrukcia	m3	174,450	50,40	8 792,28
48d	nová pol	274321117	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	m3	61,210	112,23	6 869,60
49d	nová pol	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	124,840	25,53	3 187,17
50d	nová pol	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	124,840	4,64	579,26
51d	nová pol	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	45,660	6,90	315,05
52d	nová pol	564281111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	29,750	7,65	227,59
53d	nová pol	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,820	4,89	566,36

54d	nová pol	565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	115,820	10,23	1 184,84
55d	nová pol	567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,820	9,56	1 107,24
56d	nová pol	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	231,650	0,34	78,76
57d	nová pol	577144211	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	115,820	11,32	1 311,08
58d	nová pol	597141221	Rigol dláždený hr. do 250mm z lomového kameňa s vyplnením škár cementovou maltou	m	6,700	74,24	497,41
59d	nová pol	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	10,100	19,65	198,47
60d	nová pol	553560007000	Zábradlie , oceľová konštrukcia z profilu 60 mm, výška nad dlažbou 1100 mm, kotvenie pod dlažbu	ks	10,100	175,76	1 775,18
61d	nová pol	919523111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 1000	m2	10,000	133,61	1 336,10
62d	nová pol	592220000600-1	Rúra železobetónová s perom a poldrážkou pre splaškové odpadné vody TZP 4 - 100, DN 1000, dl. 1000 mm	ks	10,000	239,31	2 393,10
63d	nová pol	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.	m2	16,020	15,37	246,23
64d	nová pol	592270000700	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 8-30, rozmer 500x300x100 mm	ks	129,440	2,95	381,85
65d	nová pol	953941621	Osadenie konzoly v murive betónovom	ks	9,000	9,28	83,52
66d	nová pol	553430002700	Stupadlo šachtové kapsové	ks	9,000	12,08	108,72
67d	nová pol	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m2	11,900	95,37	1 134,90
68d	nová pol	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	110,350	21,08	2 326,18
69d	nová pol	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	110,350	20,54	2 266,59
70d	nová pol	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	110,350	17,64	1 946,57
71d	nová pol	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	721,210	1,94	1 399,15
72d	nová pol	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	160,000	0,25	40,00
73d	nová pol	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,060	1 899,54	113,97
74d	nová pol	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,060	28,43	1,71

SO 03.11 Priepust č. 11 v km 5,257

4 141,52

4 141,52

316		05010202	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,prekladov kamenných	m3	16,500	58,64	967,56
317		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	2,500	4,56	11,40
318		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	2,500	4,56	11,40
319		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	7,000	5,88	41,16
320		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	6,000	6,38	38,28
321		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	6,000	42,48	254,88
322		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	12,000	87,69	1 052,28
323		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	5,000	17,53	87,65
324		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	15,000	5,83	87,45
325		32210208	Spevnené plochy, drôtokamenné opevnenie z lomového kameňa	m3	0,000	113,93	0,00
326		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	1,500	77,10	115,65
327		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	26,900	24,78	666,58
328		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	9,800	82,37	807,23

SO 03.12 Priepust č. 12 v km 6,327

33 530,88

29 350,56

329		05010202	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,prekladov kamenných	m3	16,500	58,64	967,56
330		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	7,000	4,56	31,92

331		05080201	Náklady za skládkovanie vybúraných hmôt	t	7,000	4,56	31,92
332		05030604	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových	m	3,000	78,84	236,52
333		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	81,170	5,88	477,28
334		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	49,350	3,18	156,93
335		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	82,110	6,38	523,86
336		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	55,230	82,37	4 549,30
337		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	96,095	24,78	2 381,23
338		22251384	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	m	0,000	358,71	0,00
339		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	44,000	42,48	1 869,12
340		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	2,690	87,69	235,89
341		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	7,000	17,53	122,71
342		32210208	Spevnené plochy, drôtokamenné opevnenie z lomového kameňa	m3	90,500	136,71	12 372,26
343		02011616	Zlepšovanie základovej pôdy, injektovanie nízkotlakové na povrchu spojivom cementovým	m3	19,937	250,64	4 997,01
344		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	4,750	83,59	397,05

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

4 180,32

75d	nová pol	230200195	Montáž ochrannej rúry D 1000 s nasunutím	m	17,000	15,89	270,13
76d	nová pol	286140015000	Rúra PRAGMA ID, DN 1000 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN10, PIPELIFE	ks	2,822	1 385,61	3 910,19

SO 03.13 Priepust č. 13 v km 2,503

19 372,94

345		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	280,000	5,88	1 646,40
346		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	66,000	6,38	421,08
347		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	10,100	82,03	828,50
348		21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	9,000	46,26	416,34
349		61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	80,000	5,01	400,80
350		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	60,000	78,72	4 723,20
351		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	110,000	24,78	2 725,80
352		22251385	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr betónových	m	10,000	548,18	5 481,80
353		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	65,000	7,29	473,85
354		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	15,000	42,48	637,20
355		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	19,000	17,53	333,07
356		32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	40,000	26,34	1 053,60
357		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,000	77,10	231,30

SO 03.14 Priepust č. 14 v km 2,839

20 162,07

358		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	290,000	5,88	1 705,20
359		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	70,000	6,38	446,60
360		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	10,100	82,03	828,50
361		21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	9,000	24,38	219,42
362		61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	80,000	5,01	400,80
363		11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	60,000	82,37	4 942,20

364		11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	110,000	24,78	2 725,80
365		22251385	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr betónových	m	10,000	633,63	6 336,30
366		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	58,000	7,29	422,82
367		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	11,000	42,48	467,28
368		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	35,000	17,53	613,55
369		32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	40,000	26,34	1 053,60

Celkom bez DPH

DPH

Celkom s DPH

2 656 808,95

531 361,79
3 188 170,74